
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการดำเนินงานกองทุนสงเคราะห์สัตวม์หาวิทยาลัยแม่โจ ้ 
เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายเงินกองทุนสงเคราะห์สัตว์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

 
 

เพื่อให้การเบิกจ่ายเงินกองทุนสงเคราะห์สัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นไปตามระเบียบมหาวิทยาลัย 
แม่โจ้ ว่าด้วยกองทุนสงเคราะห์สัตว์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อ ๕ และข้อ ๗ จึงเป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และอัตรา
การเบิกจ่ายเงินกองทุนสงเคราะห์สัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้     

                     

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๖ วรรคสอง และข้อ ๑๗ วรรคหนึ่ง แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
ว่าด้วยการบริหารการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๙ (๒) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้ ว่าด้วยกองทุน
สงเคราะห์สัตว์ พ.ศ. ๒๕๖๗ และมติที่ประชุมคณะกรรมการกองทุนสงเคราะห์สัตว์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ครั้งที่         
๔/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๑๑ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกประกาศไว้ดังต่อไปน้ี 
 

      ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เรื่อง หลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่าย
เงินกองทุนสงเคราะห์สัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้”   
 

      ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากประกาศเป็นต้นไป 
 

               ข้อ ๓ ให้เบิกจ่ายเงินกองทุนสงเคราะห์สัตว์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ ตามระเบียบมหาวิทยาลัยแม่โจ้      
ว่าด้วยกองทุนสงเคราะห์สัตว์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ข้อ ๕ วัตถุประสงค์ของกองทุน ดังนี ้

(๑) เพื่อการดูแลและรักษาสัตว์ป่วยที่เจ้าของขาดแคลนทุนทรัพย์ในการรักษา 
(๒) เพื่อการดูแลและรักษาสัตว์ป่วยมีเจ้าของแต่ถูกปล่อย ละทิ้ง หรือกระทำการใด ๆ ให้พ้น

จากการดูแลขณะเข้ารับการรักษา 
(๓) เพื่อการดูแลและรักษาสัตว์ป่วยไม่มีเจ้าของ 
(๔) เพื่อการดูแล รักษา รวมถึง การจัดการอาหารของสัตว์ที่ไม่มีเจ้าของภายในมหาวิทยาลัย

แม่โจ้ จังหวัดเชียงใหม่ 
 

                 ข้อ ๔ การเบิกจ่ายเงินตามข้อ ๓ ให้เบิกจ่ายในเงื่อนไขและอัตราดังต่อไปนี ้
(๑) ต้องรักษาในคลินิกรักษาสัตว ์มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เท่านั้น 

 
การเบิกจ่าย... 

 
 




